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14 	KİŞİSEL SAĞLIK VERİLERİ İÇİN
	 BAKANLIK’TAN YENİ HAMLE
	 Geçtiğimiz 21 Haziran’da yürürlüğe giren ‘Kişisel Sağlık 
	 Verileri Hakkında Yönetmelik’ de kişisel sağlık verilerinin 
	 anonimleştirilmeden paylaşılmasını öngörüyor.

15	 DİŞHEKİMLİĞİ CAMİASI 
	 ANITKABİR’DEYDİ
	 Yeni göreve gelen TDB Merkez Yönetim Kurulu, Merkez 
	 Denetleme Kurulu ve Yüksek Disiplin Kurulu üyeleri 22 Mayıs’ta 
	 Anıtkabir’i ziyaret etti.

 15	‘TABABET İÇİN ADALET’
	 Türk Tabipleri Birliği (TTB) 70. Büyük Kongresi, 22 Haziran’da 
	 Ankara’da yapıldı.

16 	DİŞHEKİMİNİN YETKİLERİNİN ALTI 
	 ÇİZİLDİ
	 Türk Ortodonti Derneği (TOD) Yönetim Kurulu üyeleri, 13 
	 Mayıs’ta Türk Dişhekimleri Birliği’ni ziyaret etti.

17	 MARDİN’DE ŞİDDETE TEPKİ
 	 Mardin Dişhekimleri Odası Mardin Ağız ve Diş Sağlığı 
	 Merkezi’nde görevli güvenlik görevlilerinin Dişhekimi Mehmet 
	 Ata Bulut’u darp etmesini protesto etti.

20 	İZDO’DAN SANATSAL ETKİNLİKLER 
	 Meslektaşlarımızdan oluşan İzmir Dişhekimleri Odası Türk 
	 Sanat Müziği korosu 7 Mayıs’ta Tepekule Kongre Merkezi’nde 
	 bir konser verdi. 
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20	 MESLEK YAŞAMINA BAŞLARKEN...
	 Antalya D.O. Başkanı Dr. Gassan Yücel beşinci sınıf 
	 öğrencilerine meslek yaşamıyla ilgili bilgiler verdi.

22	 İSKENDERUN’DA BİLİMSEL TOPLANTI
 	 Hatay Dişhekimleri Odası 15 Haziran’da ‘İmplant Üstü 
	 Protezler’ konulu bir bilimsel toplantı düzenledi.

22	 YARDIMCI PERSONEL EĞİTİMİ
	 İstanbul Dişhekimleri Odası dişhekimleriyle yardımcı personelin 
	 senkronize çalışmasını amaçlayan eğitimlerin ikincisini 30 
	 Haziran’da gerçekleştirdi.

26	 ‘ANİ SAYISAL ARTIŞ NİTELİĞİ 
	 KESİNLİKLE DÜŞÜRECEKTİR’
	 17. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu sonrası TDB Genel 
	 Başkanlığına seçilen Prof.Dr. Atilla Stephan Ataç  kontrolsüzce 
	 artan dişhekimliği fakülteleri ve öğrenci kontenjanlarının 
	 eğitim kalitesi açısından da sorunlar yaratacağını söyledi.

32	 EĞİTİMDE PİYASALAŞMA
	 Bu yıl yeni fakültelerin de eğitime başlamasıyla dişhekimliği 
	 fakültesi kontenjanları 6680’e çıktı. Bu çılgın tırmanışın 
	 sebeplerini ve olası sonuçlarını TDB Merkez Yönetim Kurulu 
	 üyesi Dr. Serdar Sütcü değerlendirdi.

38	 ‘SOSYAL PROGRAMDA DA YENİLİK 
	 YARATTIK’
	 5-7 Eylül 2018 tarihlerinde İstanbul Kongre Merkezi’nde 
	 yapılacak TDB 25. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi 
	 hazırlıklarıyla ilgili olarak Sosyal Komite Başkanı Bora Bilgili, 
	 Dış İlişkiler Komitesi Başkanı Doç.Dr. Hande Şar Sancaklı, Mali 
	 Komite Başkanı Özgür Tutucu, Organizasyon Komitesi Genel 
	 Sekreter Yardımcıları Sina Saygılı ve Yaprak Kalkan ve Teknik 
	 Komite Başkanı Arthur Bozacıoğlu’ndan bilgi aldık.

48	 ‘ÖRNEK OLMAK İSTEDİK’
	 Prof. Dr. Ertuğrul Sabah uzun yıllardır zihinsel engelliler ve 
	 yatılı ilköğretim bölge okullarında öğrenim gören yoksul 
	 öğrencilere yönelik gönüllülük temelinde çalışmalar yapıyor. 

52	 EDEBİYATTA DİŞHEKİMLİĞİ • DİŞ 
	 İZLERİ
	 Ian Rankin’in romanında dedektif, kurbanlarını ısıran ve 
	 bıçaklayarak öldüren bir katilin izini sürerken dental 
	 antropoloğun yardımına başvuruyor.

54	 SÜREKLİ DİŞHEKİMLİĞİ EĞİTİMİ 
	 KREDİLENDİRİLMİŞ SORULARI
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ergimizin bu sayısı, mesleğimizin ge-
leceği olan, ülkemizin ağız diş sağlığı 
politikalarına yön verecek ve halkın 
ağız diş sağlığı hizmetine kavuşması 
için çalışacak yeni mezunlarımızın 
mesleğimize katıldığı dönemde 

elinize geçmiş olacak. Genç meslektaşlarımızın, etik 
değerlere bağlı, insan sağlığına ve öncelikle ağız sağ-
lığına katkıda bulunan, başarılı dişhekimleri olacakla-
rına inancımızın tam olduğunu bilmelerini istiyorum. 
Aramıza hoş geldiniz! 

Günümüzde ülkemizde uygulanan sağlık ve eğitim 
politikaları ve yansımaları neticesinde dileklerimizin 
gerçekleşmesi zor görünüyor ne yazık ki. Bu sayımızda 
da ele aldığımız yeni açılan fakülteler ve artan kon-
tenjanlar, sağlıkta insangücü planlamasının ve halkın 
nitelikli ağız diş sağlığı hizmeti almasının önündeki en 
büyük sorun olarak karşımızda duruyor. 

Sağlıkta insan gücü planlaması, toplumun bugün ve 
gelecekteki sağlık hizmetleri açısından sağlık çalışan-
larının yeterli sayıda, yüksek nitelikte, doğru istihdam 
edilmesini gerektirir. 

Genç dişhekimlerimizin önüne konulan engellerden 
biri de uzmanlık dayatmasıdır. Yaratılan algı sonucu 
öğrencilerimiz arasında uzman olmayan dişhekimle-
rimizin ‘pratisyen’ hekim statüsünde çalışacağı yanlış 
kanısı yaygınlaşmıştır. Bu konuda fakültelerin çekirdek 
eğitim programları ve uzmanlık müfredatlarının ye-
niden çalışılması ve YÖK’le birlikte, ortak bir katılımla 
bu alanların 1219 sayılı Yasa ve ADEE çerçevesinde 
düzenlenmesi gerekmektedir. TDB olarak bu konuda 
da gerekli girişimlerin yapıldığını belirtmek isterim.

Sağlık Bakanlığı tarafından yeni hazırlanan ‘Ayakta 
Ağız ve Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık 
Kuruluşları Hakkında Yönetmelik’in içeriğiyle ilgili 
ulaşabildiğimiz merciiler nezdinde gerekli çalışmalar 
yapılmaktadır. Muayenehane, ADSM ve poliklinik fark-
lılıkları, iki veya daha fazla yerde çalışma, reklam ve 
bina ruhsatlandırması gibi karışıklık yaratan konularda 

gerekli görüşlerimizi kendilerine ilettik.

Yaşam ve üretim olan her alanda problemler, karşı 
fikirler olacaktır. Bu doğanın kaçınılmaz bir gerçe-
ği, toplum olarak hep sorunlara işaret edip, şikayet 
ediyoruz. Şikayet etmek aslında bize doğruyu da 
gösterir. Sessizlik daha büyük bir tehlike, ilgisizlik, 
teslimiyet belirtisidir. Başarıların, devrimlerin kitlelerin 
eseri olduğunu unutmadan, çözüm odaklı davranıp, 
tüm şikayetleri tek merkezden değil tüm paydaşların 
katılımıyla değerlendirirsek emin olun bu ülkeyi ve 
mesleğimizi çok daha güzel günler bekliyor. Bir çift 
göz yerine bin çift göz ile daha net ve keskin görürüz.

Bugünkü uyanışı düne, geçmişe borçluyuz. Cum-
huriyetimiz için tüm varlığını armağan eden değerler 
bize yol gösterir. Onlardan biri de 7 Temmuz 1942’de 
kaybettiğimiz Refik Saydam’dır. Kurtuluş Savaşı’mız 
döneminde tifüsten ölen askerlerimiz için tifüs aşısını 
geliştirmiş ve dünya tıp literatürüne geçmiştir. Sam-
sun’a giden heyette yer almıştır. Kızılay’ın başına geçer 
ve bugünkü temellerini atar. 1921 – 1937 yıllarında 
Sağlık Bakanlığı yapar. Tabi olduğumuz 1219 Sayılı 
Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair 
Kanun’u çıkartır. Koruyucu sağlık hizmetlerinin temel 
taşı olan Hıfzıssıhha Müessesesi’ni kurar. İlk yerli aşı 
ve serumu üretir. Bu sayede 1980’lere kadar dışarıdan 
aşı almadık. Atatürk’le aynı yıl doğan Refik Saydam 61 
yaşında vefat ettiğinde koruyucu sağlık hizmetinde 
halka ulaşmada sosyalizasyonun sağlam temellerini 
90’ların başına kadar kullanılmak üzere atmıştı.

Bu ülkede hayatlarını idealleri uğruna adayan bu 
kadar kahramanın varlığında geçmişten geleceğe 
uzanmak için yeterli güce, birikime sahibiz. Yüce 
önderimizin ‘Bütün ümidim gençliktedir’ deyişini genç 
mezunlarımıza hatırlatarak, tüm meslektaşlarımızın, 
özellikle genç mezunlarımızın TDB ve dişhekimleri 
odalarına aktif katılımlarını bekler, akan derede bir 
damla olarak yer almalarını dilerim.

Bilimin 
‘mürşitliğinden’ 
koptuğumuzda

Prof.Dr. Atilla Stephan Ataç / TDB Genel Başkanı
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Büyük buluşmaya çağrı
Katılım ve nitelik itibariyle dünyanın önemli 
kongreleri arasında yer alan TDB 25. Ulusla-
rarası Dişhekimliği Kongresi için artık  sayılı 
günler kaldı.

4-7 Eylül 2019 tarihlerinde 
İstanbul Dişhekimleri Oda-
sı’nın organizasyonuyla İs-
tanbul Kongre Merkezi’nde 
yapılacak olan Kongremiz 
TDB Kongrelerinde çeyrek 
yüzyılın tamamlandığı bir dö-
nemece işaret ediyor. 

Organizasyon Komitesi, 
Kongrelerimizin 25. yılını, 

adına layık bir buluşmaya çevirmek için elin-
den geleni yapıyor. Hem bilimsel programın 
hem de sosyal programın son rötuşları ya-
pıldı. Sayfalarımızda Sosyal Komite Başkanı 
Bora Bilgili, Dış İlişkiler Komitesi Başkanı 
Doç.Dr. Hande Şar Sancaklı, Mali Ko-
mite Başkanı Özgür Tutucu, Kongre Genel 
Sekreter Yardımcıları Sina Saygılı, Yaprak 
Kalkan ve Teknik Komite Başkanı Arthur 

Bozacıoğlu’nun Kongreye ilişkin 
verdiği bilgileri okuyabileceğiniz 
gibi dergimizle birlikte elinize ulaş-
tırılacak Kongre duyurusundan da 
bilimsel programın son halini ta-
kip edebilirsiniz.

Yaza veda edeceğimiz günler-
de eski ve yeni dostlarla bir araya 
gelmek, mesleğimizdeki yenilik-

lerden, bilimsel gelişmelerden haberdar ola-
bilmek için bu büyük buluşmada hep birlikte 
olalım. 

Bitmeyen senfoni: Kişisel Sağlık Verileri 
2012 yılının sonlarında İl Sağlık Müdürlükleri 
eliyle serbest çalışan dişhekimlerinden hasta-
larına ilişkin verilerin istenmesiyle başlayan 
veri aktarımı ısrarı aradan geçen yıllarda sa-
yısını unuttuğumuz genelge ve yönetmeliğe, 
ismini unuttuğumuz sistemlere rağmen bir 
türlü bitmedi.

Geçtiğimiz 21 Haziran’da Sağlık Bakanlı-
ğı’nın bu ısrarının göstergesi olan yeni bir 
‘Kişisel Sağlık Verileri Hakkında Yö-
netmelik’ yürürlüğe girdi. Konuyla ilgi-
li değerlendirmemizi haber sayfalarımızda 
bulacaksınız ama burada bir noktanın altını 
çizmek istiyorum. Devletin toplumun sağlık 
verilerindeki değişimleri izlemek ya da sağlık 
hizmetlerine ilişkin planlama yapmak ama-
cıyla sağlık verilerini toplamak istemesinde 
bir sakınca görmüyoruz; burada karşı çıktığı-
mız nokta bu verilerin anonimleştirilmeden, 
kişisel bilgilerle birlikte aktırılmasının talep 
edilmesidir.

Bahsettiğimiz planlama için Bakanlığın ki-
şisel bilgilere ihtiyacı yoktur. Kaygılandığımız 
bir diğer konu da bu verilerin başka gruplarla 
paylaşılma, ya da bir şekilde ele geçirilme ola-
sılığıdır. Bu kaygının yersiz olduğu da iddia 
edilemez. 

Daha önce olduğu gibi bundan sonra da 
meslektaşlarımızın ve hastalarımızın anaya-
sal haklarını korumak için elimizden geleni 
yapacağız.

Şiddeti doğuran bataklığı kurutmak
Gectiğimiz iki ay içerisinde meslektaşlarımı-
zın da aralarında bulunduğu birçok sağlık 

Hasta-hekim ilişkisinin 
mahremiyeti yetersiz 
güvencelerle zedelenemez.

Çeyrek Yüzyıl 
Kongresini 100’e yakın 
meslektaşımızdan 
oluşan bir ekip 
hazırlıyor.

Gülay Özdoğan / TDB Genel SekreteriTDB Gündeminden

Eylül’de 
İstanbul’da buluşalım
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emekçisi yine çeşitli düzeylerde şiddete ma-
ruz kaldı. 

Şiddetin tarihsel, toplumsal, ekonomik vb. 
birçok kökeni olduğunu biliyoruz. Bunların 
bir çırpıda değişmeyeceğinin de farkındayız. 
Ancak özellikle Kamu hizmet birimlerinde 
yaşanan şiddet vakalarının sağlık hizmetinin 
sunulduğu şartların tetiklemesiyle ortaya çık-
tığını belirtmek gerekiyor. Gerilimi doğuran 
şartları düzeltmeden kaynağın kurutulama-
yacağını bilsek de o güne kadar adli önlem-
lerin daha sıkı uygulanmasını, en azından 
sağlık çalışanlarının maruz kalacağı şiddete 
karşı caydırıcı önlemler alınmasını istiyoruz.

Şiddet başta olmak üzere birçok sorunla 
birlikte çalışmak ve yaşamak zorunda bıra-
kılan sağlık çalışanlarının sağlık sorunlarının 
ve çözüm önerilerinin ele alınacağı Sağlık Ça-
lışanlarının Sağlığı 7. Ulusal Kongresi 19-20 
Ekim 2019 tarihlerinde Ankara’da gerçek-
leştirilecek. Meslektaşlarımızın bu önemli 
organizasyona hak ettiği ilgiyi göstereceğini 
umuyoruz.

Dişhekimlerinin çalışma alanı daraltıla-
maz
Geçtiğimiz aylarda ortodonti uzmanı olma-
yan dişhekimlerinin tedavi yapma yetkisiyle 
ilgili çeşitli yerlerde kullanılan spekülatif ifa-
deleri sizlerle paylaşmıştık. 

Uzmanlık kavramının yanlış anlaşıldığını 
düşündüren ve ilk kez yaşanmayan bu söy-
lemlere net yanıt 1219 sayılı Tababet ve Şu-
abatı Sanatlarının Tarzı İcrasına Dair Kanu-
nun 29. maddesindedir: “Dişhekimi dişlerin, 
dişetlerinin ve bunlarla doğrudan bağlantılı 
olan ağız ve çene dokularının sağlığının ko-
runması, hastalıkların ve düzensizlikle-
rin teşhis ve tedavi ve rehabilite edilmesi ile 
ilgili her türlü meslek faaliyetini icra 
etmeye yetkilidir.” Dişhekimi, almış oldu-
ğu eğitim ve yasanın verdiği yetki ile komp-
likasyon ve malpraktisleri öngörme, önleme 
ve yönlendirme etik anlayışı ile halkımızın 
sağlık hizmetlerine kolay ve etkin olarak ulaş-
ması için özveri ile hastalarını tedavi etmekle 
yükümlüdür.

Türk Ortodonti Derneği (TOD) Yönetim 
Kurulu’nun geçtiğimiz 13 Mayıs’ta Birliğimi-
ze yaptığı ziyarette Dernek Başkanı Sayın Dr. 
Ayşe Tuba Altuğ Demiralp de ortodonti 
tedavileri hakkında TDB ile ortak bir zeminde 
çalışma yapmanın karşılıklı anlayış açısından 
yapıcı olacağını belirtti. Meslek alanı içerisin-
de farklı bakış açılarını diğer meslektaşları ve 
meslek örgütünü dışlamadan ifade etmenin 
sorumluluk gereği olduğunu düşünüyoruz.

Yeni dişhekimliği fakülteleri ve insan 
gücü planlaması krizi
Bu yıl ÖSYM’nin yayımladığı kılavuza göre 
dişhekimliği fakültelerinin top-
lam kontenjanı 6680’e ulaştı. 
Bu durum, dergi sayfalarımızda 
Merkez Yönetim Kurulu üyemiz 
Dr. Serdar Sütcü’nün inceleme-
sinde de belirtildiği gibi insan 
gücü planlaması açısından bir 
çıkmaza işaret ediyor. 

Konunun bir boyutu işsiz dişhekimi or-
dusunun yaratılması ve dolayısıyla diş-
hekimi emeğinin değerinin düşürülmesi, 
diğer boyutu da mezunların mesleki yeter-
lilikleri konusunda oluşan şüphedir. Her 
iki boyut da çok önemlidir ve bu politikaya 
imza atanları ciddi bir vebal altında bıra-
kacaktır.

Geçtiğimiz günlerde fakültele-
rin mezuniyet törenlerinde yeni 
mezun meslektaşlarımızın ya-
nındaydık. Kendilerine “Aramı-
za hoşgeldiniz!” diyor ve meslek 
hayatlarında başarılar diliyorum. 
Umarım meslek hayatlarında 
karşılaşacakları zorluklar karşı-
sında meslek etiğine hep sahip 
çıkarlar ve meslek örgütlerimizi 
geleceğe taşırlar. Pırıl pırıl genç 
meslektaşlarımızın heveslerini 
kırmak en son isteyeceğimiz şey 
olur ama ülkemize ilişkin gerçek-
leri de ifade etmek zorundayız, sağlık ve 
eğitim politikalarında köklü bir değişiklik 
yapılmazsa onları zor bir gelecek bekliyor.

Prof.Dr. Sabah’a şükranlarımızla...
TDB Hizmet Ödülü sahibi Prof. Dr. Ertuğ-
rul Sabah 1983’ten bu yana zihinsel engel-
liler ve yatılı ilköğretim bölge okullarında 
öğrenim gören yoksul öğrenci-
lere yönelik çalışmalarıyla tanı-
nıyor. Geçtiğimiz günlerde Ege 
Üniversitesi Dişhekimliği Fa-
kültesi’ndeki görevinden emekli 
olan Prof.Dr. Sabah’la yaptığımız 
röportajı sayfalarımızda bula-
caksınız. 

36 yıl boyunca hafta sonları-
nı, tatillerini maddi bir karşılık 
almadan engelli ya da yoksul çocuklara 
adamak benim burada birkaç övgü cümle-
siyle hakkını verebileceğim bir emek değil. 
Mesleğimizi onurlandıran Ertuğrul hoca-
mıza tüm camiamız adına şükranlarımızı 
sunuyoruz.

Sağlık Çalışanlarının 
Sağlığı 7. Ulusal Kongresi 

19-20 Ekim 2019 
tarihlerinde Ankara’da 

gerçekleştirilecek. 

2015’te yapılan TDB 15. 
Olağan Genel Kurulu’nda 
Prof.Dr. Ertuğrul Sabah’a 

TDB Hizmet Ödülü 
sunulmuştu.

Bazısında sadece fiziki 
altyapı var, bazısında o da 

yok. Bu kadar yeni öğdren-
ciye kim eğitim verecek?
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Yeni Yönetmelik
Bütün bu kararlardan sonra, Sağlık 
Bakanlığı sağlık verilerini merkezi 
olarak toplayabilmek için Kişisel 
Verileri Koruma Kurulu’nun bir 
takım önerilerini de gözeterek 
bugün yayımlanan Yönetmeliği 
hazırlayıp yürürlüğe sokmuştur. 
Bu Yönetmeliğin hazırlanmasında 
meslek örgütlerinden herhangi bir 
katkı istenmemiş, tek bir görüş dahi 
sorulmamıştır.

6698 sayılı Yasa’nın 4. madde-
sinde belirtilen kişisel verilerin 
işlenmesinde uyulması zorunlu ilke-
lerden biri de “İşlendikleri amaçla 
bağlantılı, sınırlı ve ölçülü olma”dır. 
Bu ilke uyarınca bir veri işlenecekse 
mutlaka işleme amacıyla bağlantılı 
olması ve ancak bu amacın gerektir-
diği kadar işlenmesi zorunludur.

Bu Yönetmelik’te ise hasta ve-
rilerinin işlenmesinde bir takım 
sınırlamalar öngörülmekte ise de 
bunların tamamı sağlık hizmetinde 
görev yapanların erişimine ilişkindir; 
Bakanlık verilerin kendisiyle 
paylaşılmasında hiçbir ölçü ve 
sınırlama öngörmemiştir.

Diğer yandan, Sağlık Bakanlı-
ğı’nın bu düzenlemelerle ilgili bütün 
savunmalarında ileri sürülen topla-
nan verilerin sistemde anonim halde 
tutulduğu iddiasının doğru olmadığı 
da Yönetmeliğin 7. maddesindeki 
düzenlemeyle ikrar edilmiştir. Anılan 
maddeye göre, Bakanlık’ta her birim-
de görevlendirilen üç kişi hastaların 
kişisel sağlık verilerini ilgili kişilerle 
eşleştirilmeye yetkilendirilebilecektir! 
Bir başka anlatımla, Sağlık Bakanlığı 
kendisine kimliksiz gönderilen sağlık 
verilerini bile başka veri tabanlarıyla 
eşleştirip kimliklendirerek kime ait 
olduğunu saptama olanağına sahiptir. 

Sağlık hizmetleri, sağlık finansma-
nının planlanması ve yönetimi için 
kimlikli verilerin merkezi sistemde 
tutulması zorunlu değildir. Ancak, 
son dönemde yaşadığımız sağlık 
verisi sızıntıları, bu verilerin hangi 
amaçla kullanılabileceğini kaygı verici 
biçimde göstermiştir.

Haberler
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Kişisel sağlık verileri için 
Bakanlık’tan yeni hamle

Düzenlemenin arka planı
Sağlık Bakanlığı tarafından daha 
önce çıkartılan ‘Sağlık Net2’ ve 
‘eNabız’ konulu genelgelere ilişkin 
açılan davalarda, Anayasa’nın Özel 
hayatın gizliliği başlıklı 20. maddesi 
uyarınca bu alanın kanunla düzen-
lenmesi gerektiğine vurgu yapılarak 
iptal kararları verilmişti.

2016 yılında, 6698 sayılı ‘Kişisel 
Verilerin Korunması Yasası’ 
yürürlüğe girdi. Bu Yasa ile kurulan 
Kişisel Verileri Koruma Kurulu henüz 
oluşturulmadan Sağlık Bakanlığı 
tarafından Kişisel Sağlık Verilerinin 
İşlenmesi ve Mahremiyetinin Sağlan-
ması Hakkında Yönetmelik yayımla-
narak kişisel verilerin toplanmasına 
dayanak oluşturulmak istendi. Açılan 
davalarda Yönetmeliğin yürütmesi 
Danıştay tarafından durduruldu. Bu-
nun üzerine Bakanlık, 2017 yılında, 
yürütmesi durdurulan bu yönetme-
likte değişiklik yaparak yola devam 
etmekte ısrar ettiğinde; Türk Tabiple-
ri Birliği ve Türk Dişhekimleri Birliği 
tarafından açılan davada, yürütmesi 
durdurulan yönetmelikte kısmi 
değişiklikler yapılarak yürürlüğe ko-
nulması hukuka aykırı bulunarak bu 
Yönetmelik değişikliğinin yürütmesi 
de durduruldu.

2010’ların başından itibaren Sağlık Bakanlığı’nın sağlıkla ilgili kişisel verilerin toplanması ve işlenmesiyle 
ilgili yasal dayanaktan yoksun girişimleri sağlık meslek örgütlerinin çabalarıyla engellendi. Bu mücadeleyi 
etkisizleştirmek için SağlıkNet2’den başlayarak her seferinde farklı sistemler ve yönetmelikler denendi. 
Geçtiğimiz 21 Haziran’da yürürlüğe giren ‘Kişisel Sağlık Verileri Hakkında Yönetmelik’ de kişisel sağlık verilerinin 
anonimleştirilmeden paylaşılmasını öngörüyor.

‘Sağlık hizmetleri, sağlık 
finansmanının planlanması 

ve yönetimi için kimlikli 
verilerin merkezi sistemde 
tutulması zorunlu değildir.’
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‘Tababet için Adalet’
Türk Tabipleri Birliği (TTB) 70. Büyük Kongresi, 
22 Haziran’da Ankara’da yapıldı. TDB Genel Sekreteri 
Dr. Gülay Özdoğan da Kongre’de bir konuşma yaptı.

ERO Genel Kurul toplantısında TDB’yi Dış 
İlişkiler Komisyonu üyeleri Doç.Dr. Hande Şar 
Sancaklı, Prof.Dr. Nermin Yamalık, Dr. Duygu 
İlhan ve Prof.Dr. Taner Yücel temsil etti. 

‘Tababet İçin Adalet’ sloganıyla düzenlenen Türk Tabip-
leri Birliği (TTB) 70. Büyük Kongresi, 22 Haziran’da, 

Ankara’da gerçekleştirildi. TDB’yi Genel Sekreter Dr. Gülay 
Özdoğan’ın temsil ettiği Kongreye geniş bir davetli topluluğu 
katıldı.

TTB 70. Büyük Kongresi’nin, adalet talebinin herkes için 
ihtiyaç haline geldiği bir dönemde yapıldığına işaret eden 
TTB Merkez Konseyi Başkanı Sinan Adıyaman, bu talebi 
yalnız hekimler adına değil, toplumun tüm kesimleri adına 
dillendireceklerini vurguladı. 

TDB Genel Sekreteri Dr.Gülay Özdoğan da düşüncelerini 
ifade etmesinden dolayı hiç kimsenin, hiçbir meslek örgütü-
nün baskı altına alınmaması gerektiğine vurgu yaparak ‘Türk 
Tabipleri Birliği’nin evrensel değerler ve Dünya Tabipler 

Birliği etik ilkelerine göre yapmış bulunduğu bir 
basın açıklamasının, ifade özgürlüğü kapsamın-
da değerlendirilmesi gerektiği gözardı edilerek 
Türk Tabipleri Birliği’nin önceki Merkez Konseyi 
üyelerinin tamamının hapis cezasına çarptırılmış 
olmalarını kabul edilemez buluyor, karara yapı-
lan itirazın hukukun üstünlüğü ve İnsan Hakları 
Evrensel Bildirgesi temelinde değerlendirilmesi 
gerektiğini düşünüyoruz’ dedi.

13-14 Nisan 2019 tarihinde yapılan 
Olağanüstü Genel Kurul sonrası 

göreve gelen TDB Merkez Yönetim 
Kurulu, Merkez Denetleme Kurulu 
ve Yüksek Disiplin Kurulu üyeleri, 
aynı kurulların geçmiş dönem üye-
leri ve Ankara Dişhekimleri Odası 
Yönetim Kurulu üyeleri 22 Mayıs’ta 
Anıtkabir’i ziyaret etti.

Anıtkabir’de düzenlenen törende 
Atatürk’ün mozolesine çelenk konul-
du ve saygı duruşunda bulunuldu.

TDB Genel Başkanı Atilla Step-

han Ataç,  Anıtkabir Özel Defterine 
şunları yazdı:

“Aziz Atam,
Vatanın kurtuluşundan, Türkiye 

Cumhuriyetinin kuruluşuna giden yolda 
yaktığın meşalenin 100. yılında biliyoruz 
ki; Türk gençliğine söylediğin her söz, 
verdiğin her öğüt Türkiye Cumhuriyeti var 
oldukça ilelebet ilk söylediğin gün gibi 
değer taşıyacak, yeni nesillerde o sözleri 
rehber edineceklerdir. Çünkü gençliğe 
verdiğin öğütler günümüzde ve gelecekte 
karşımıza çıkabilecek tehlikelere dikkat 

çeken bir öngörüdür.
Öngörülerinin isabetini gördükçe size 

hayranlığımız artıyor. Tüm karşılaştığımız 
olumsuz şartlar altında Türk Dişhekimleri 
Birliği üyesi dişhekimleri olarak sizden 
aldığımız ilham ve güçle sağlık alanında-
ki tüm bu zorluklara rağmen yılmadan 
mesleğimizi ve halk sağlığını daha ileri 
taşıma amacıyla yetinmeyecek, kurdu-
ğun Cumhuriyeti laik, demokratik düzeni 
ve bölünmez bütünlüğü koruyacağımıza 
huzurunda söz veriyoruz.

Aziz hatırana sonsuz saygılarımızla.”

Dişhekimliği camiası Anıtkabir’deydi

‘Öngörülerinin isabetini gördükçe 
hayranlığımız artıyor’



Dünya Sağlık Örgütü 
(DSÖ), Burn-out / 

Tükenmişlik Sendromu’nu 
uluslararası hastalıklar sı-
nıflandırmasının 11. gözden 
geçirmesinde (ICD-11) liste-
ye alarak, mesleki defor-
masyon olarak tanımladı.

DSÖ, işle ya da işsizlikle 
bağlantılı sorunlar başlığı 
altında yer alan sendrom 
için ‘başarıyla yönetileme-
yen kronik iş yeri stresi’ 
ifadesini kullandı. Örgüt ayrıca 
sendromun tamamen işle bağ-
lantılı olduğunu ve hayatın diğer 
alanlarında görülen semptomları 
tanımlamak için kullanılmaması 
gerektiğini vurguladı.

İlk kez 1974’te Alman psikolog 
Herbert Freudenberger tarafından 
‘stres ya da fazla çalışma nedeniy-

le yaşanan fiziksel veya zihinsel 
çöküş’ olarak tanımlanan Tüken-
mişlik Sendromu konusunda ge-
çen yıl Gallup tarafından yapılan 
bir araştırma, her dört çalışandan 
birinin ‘her zaman ya da sık sık’ 
tükenmiş hissettiğini ortaya 
koymuştur. Yüzde 44 ise ‘bazen’ 
tükenmiş hissettiğini söylemiştir.

Haberler
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Türk Ortodonti Derneği (TOD) 
Yönetim Kurulu üyeleri, 13 

Mayıs’ta Türk Dişhekimleri Birliği’ni 
ziyaret etti.

Son günlerde dişhekimliğinde or-
todontik tedaviler üzerinden gelişen 
olaylar hakkında gerçekleştirilen 
görüşmede; TOD Başkanı Dr. Ayşe 
Tuba Altuğ Demiralp ortodonti 
tedavileri hakkında TDB ile ortak bir 
zeminde çalışma yapmanın karşılıklı 
anlayış açısından yapıcı olacağını 
belirtti. 

TDB Genel Başkanı Prof.Dr. 
Atilla Stephan Ataç da Ulusal Çe-
kirdek Eğitim Programı’nda (UÇEP) 
ortodonti eğitimi, hastaların tedaviye 
ulaşma hakkı, 1219 sayılı yasa ile 
belirlenen dişhekimi yetkinliği, kont-
rolsüz şekilde verilen kurslar, Türk 

Ortodonti Derneği’nin de gündemin-
de olan sertifika programları, kamu-
da çalışan dişhekimlerinin yaptıkları 
ortodontik tedavilerin performans 
uygulama düzenlemeleri hakkında 
bilgi verdi.

TOD Başkanı Demiralp, Dişhekim-
liği Uzmanlık Dernekleri Eşgüdüm 
Kurulu (DUDEK) yapılanması ile 
TDB’nin ortak çalışmasının tüm 
dişhekimleri için yararlı olacağını 
belirtti.

Türk Ortodonti Derneği Yönetim Kurulu TDB’yi ziyaret etti

Dişhekiminin yetkilerinin altı çizildi

Türk Dişhekimleri Birliği 
dişhekimliğini seçmek isteyen 

üniversite adaylarının seçimlerini 
en doğru bilgilere dayanarak 
yapabilmelerine katkı sağlamak 
amacıyla ‘Dişhekimliği Mesleği 
Tanıtım Rehberi’ hazırladı. Rehber, 
gerek dişhekimliği fakülteleri 
gerekse dişhekimliği mesleğiyle 
temel bilgileri içeriyor.

Dişhekimliği 
Mesleği Tanıtım 
Rehberi

Dünya Sağlık Örgütü 
Tükenmişlik Sendromu’nu 
resmen kabul etti



Haberler
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Diş Malzemeleri Sanayici ve İşadamları Derneği  (DİŞSİAD) Başkanı 
Ali Çakır, Başkan Yardımcısı Yusuf Hikmet Arpacıoğlu,  Genel Sekreteri 
Erkan Uçar,  Yönetim Kurulu üyeleri Ayhan Doğan, Erol Soydan, Selami 
Yaman, Orhan Sevinç ve Danışman Alkan Usta 23 Mayıs’ta TDB 
Merkez Yönetim Kurulu’nu ziyaret ederek başarı dileklerini ilettiler.

Ziyarette  ayrıca günümüze kadar sürdürülen kurumsal diyaloğun 
sürdürülmesi ve en kısa sürede tekrar  bir araya gelinmesi temennisi 
karşılıklı olarak dile getirildi.

TDB Yüksek Disiplin Kurulu 
görev dağılımı yaptı

TDB Kongreleri Çalışma Grubu 
ilk toplantısını yaptı

TDB Olağanüstü Genel Kurulu sonrası oluşan Yüksek Disiplin Kurulu’nun 
22 Mayıs’ta yaptığı ilk toplantıda Başkanlığa Mustafa Oral, Raportörlü-
ğe de Gülnihal Neslihan Yamalıoğlu seçildi. (Soldan sağa) Ahmet Şen, 
Bahaettin Dağlıoğlu, Tülay Tacettinoğlu, Salih Gül, Mustafa Oral, Mustafa 
Güler (TDB Hukuk Danışmanı), Gülnihal Neslihan Yamalıoğlu, Rahime 
Beleşoğlu, Fatma Özkumur, Yasemin Ertaş.

Diş Teknisyenleri Dernekleri Federasyonu Başkanı Bülent Eroğlu, İstanbul 
Diş Teknisyenleri ve Sanatkarları Odası Başkanı Muharrem Değerli, 
Ankara Diş Teknisyenleri Odası Başkanı Kenan Görgün ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri Şakir Uzun ve Samet Kömürcüoğlu, 17 Haziran’da TDB Genel 
Başkanı Prof.Dr. Atilla Ataç’ı ziyaret ettiler. Görüşmede dişhekimleri ve diş 
protez teknisyenlerinin özelde ve kamuda karşılaştıkları sorunlar ve sahte 
dişhekimleri sorunu hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.

DİŞSİAD’dan TDB’ye ziyaret

Diş teknisyenlerinden 
TDB’ye ziyaret

TDB Merkez Yönetim Kurulu’nun 22-23 Mayıs 2019 tarihli kararıyla oluşturu-
lan TDB Kongreleri Çalışma Grubu, ilk toplantısını 19 Haziran’da İstanbul’da 
yaptı. (Soldan sağa) A. Murat Ersoy, Günhan Eskicioğlu, Mustafa Oral, Emel 
Eroğlu, K. Tümay İmre, Hasan Yaman, A. Tarık İşmen, Faik Serhat Özsoy.
13-14 Nisan 2019 tarihlerinde yapılan TDB Olağanüstü Genel Kurulu’nda  
‘TDB uluslararası dişhekimliği kongrelerinin yeri, tarihi ve kapsamının 
yeniden belirlenmesi konusunda başlatılan çalışmanın tamamlanması’ 
kararı alınmıştı.

Mardin’de şiddete tepki
Mardin Ağız ve Diş Sağlığı 

Merkezi’nde görevli güvenlik 
görevlilerinin 13 Mayıs’ta Dişheki-
mi Mehmet Ata Bulut’u darp etme-
si olayı Mardin Dişhekimleri Odası 
tarafından ilk dakikadan itibaren 
yakından takip edildi. Aynı gün 
Mardin Ağız Diş Sağlığı Merkezi 
önünde tüm sağlık emekçilerinin 
katılımıyla bir basın açıklaması 
yapılarak saldırı protesto edildi.

Oda, 25 Mayıs’ta Prof.Dr. Bülent 
Cumhur Uludağ’ın konuşmacı 

olduğu ‘İmplant Üstü Protezlerde 
Okluzyon’ konulu bir konferans 
düzenledi. 

Mardin Dişhekimleri Odası 1 Ma-

yıs Emek ve Dayanışma Günü’nde 
de diğer sağlık meslek örgütleriyle 
birlikte emekçilerin yanındaki 
yerini aldı. 



Yeni mezun meslektaşlarımızın 
yanında
İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Diş-
hekimliği Fakültesi’nin bu yıl mezun 
verdiği 59 yeni meslektaşımızın me-
zuniyet törenine İzmir Dişhekimleri 
Odası yöneticileri de katıldı. 

Oda Başkanı Dr. Murat Sütpi-
deler meslek hayatlarında başarılar 
dilediği genç meslektaşlarından bir 
an önce bulundukları şehrin dişhe-
kimleri odasına kaydolmalarını iste-
di. Dişhekimliği andı içen hekimler 
kep atarak mezuniyetlerini kutladı.

İZDO Türk Sanat Müziği 
Korosu’ndan müzik ziyafeti
Meslektaşlarımızdan oluşan İzmir 
Dişhekimleri Odası Türk Sanat Mü-
ziği korosu şef Mustafa Kırışman 
yönetiminde 7 Mayıs’ta Tepekule 
Kongre Merkezi’nde bir konser verdi. 
Konser sonunda koro izleyenler tara-
fından ayakta alkışlandı.

‘Perşembe Akşamı Seminerleri’n-
de sezon sonu
İzmir Dişhekimleri Odası’nın üc-
retsiz bilimsel etkinliği ‘Perşembe 
Akşamı Seminerleri’ 9 Mayıs’ta Doç.
Dr. Tuğba Türk’ün sunduğu ‘Re-
jeneratif Endodontik Tedaviler’, 16 
Mayıs’ta Dr. Amos Yahav’ın sun-

duğu ‘Ogmantasyonda Yeni Paradig-
ma Olarak Bifazik Kalsiyum Sülfat’, 
23 Mayıs’ta Prof.Dr. Pelin Güne-
ri’nin sunduğu ‘Ağız Lezyonlarında 
Tanıya Giden Yollar’ ve 30 Mayıs’ta 
Prof.Dr. Eralp Buduneli’nin 
sunduğu ‘Ultrasonik Kazıyıcılar Ne 
Zaman, Nasıl Kullanılır?’ konulu 
konferanslarla sezonu tamamladı. 

TDB Akademi konferansı
İZDO’nun TDB Akademi işbirliğiyle 

13 Mayıs’ta düzenlediği ‘TME So-
runları Ve Oklüzyon Splint’ başlıklı 
konferansı da Prof.Dr. Mehmet 
Ali Kılıçarslan sundu.

Cerrahi kursu
İZDO 4 Mayıs’ta da Doç.Dr. Pınar 
Meriç’in eğitmenliğinde ‘Perio-Plas-
tik cerrahi girişimler’ kursu düzen-
ledi. Bir gün süren kursun ardından 
katılan dişhekimlerine birer sertifika 
verildi.

İZDO’dan sanatsal etkinlikler 

23 Mayıs’ta Prof.Dr. Pelin Güneri’nin 
sunduğu ‘Ağız Lezyonlarında Tanıya 
Giden Yollar’ başlıklı konferans (en 
üstte). Meslektaşlarımızdan oluşan 
İzmir Dişhekimleri Odası Türk Sanat 
Müziği korosu konser sonunda 
izleyenler tarafından ayakta 
alkışlandı.

Antalya Dişhekimleri Odası 
7 Mayıs’ta Oda’nın seminer 

salonunda Prof.Dr. Ata Anıl’ın, 14 
Mayıs’ta Dr. K.Burak Şahbazoğ-
lu’nun, 18 Mayıs’ta da Prof.Dr. Bü-
lent Gökçe’nin konuşmacı olduğu 
konferansları gerçekleştirdi. 

Oda Başkanı Dr. Gassan Yücel 
ve Genel Sekreter Dr. Gökhan 
Yıldırım 22 Mayıs günü, Süleyman 
Demirel Ü.D.F. Ağız ve Diş Çene Cer-
rahisi Anabilim Dalı Başkanı Doç.
Dr. Gülperi Koçer’in daveti üzeri-
ne beşinci sınıf öğrencilerine ‘Meslek 
Yaşantınıza Başlarken’ konulu bir 
sunum yaptılar. Oda 24 Mayıs’ta da 

bir iftar yemeği düzenledi.
30 Nisan’da TDB Akademi işbirli-

ğiyle Prof.Dr. Murat Akkaya’nın 
sunduğu ‘İnsizyon Yöntemleri, 
Sütur Teknikleri ve Materyalleri’ ve 

28 Mayıs’ta da yine TDB Akademi 
işbirliğiyle Prof.Dr. Gürcan Es-
kitaşçıoğlu’nun konuşmacı olduğu 
‘CAD/CAM Restorasyonlar’ başlıklı 
konferanslar gerçekleştirildi.

oda etkinlikleri
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Meslek yaşamına başlarken...

Antalya D.O. Başkanı Dr. Gassan Yücel beşinci sınıf öğrencilerine 
meslek yaşamıyla ilgili bilgiler verdi.

30 Nisan’da TDB Akademi işbirliğiyle yapılan ‘İnsizyon Yöntemleri, Sütur Teknikleri ve Materyalleri’ 
başlıklı konferansı Prof.Dr. Murat Akkaya sundu.



oda etkinlikleri

Bilimsel Toplantı: 
İmplant Üstü Protezler 
Hatay Dişhekimleri Odası ve TDB 
Akademi işbirliğiyle ‘İmplant Üstü 
Protezler’ konulu bilimsel toplantı 
15 Haziran günü İskenderun Ağız ve 
Diş Sağlığı Merkezi toplantı salonun-
da gerçekleştirildi.

Ankara Ü.D.F.’nden Prof.Dr. 
Mehmet Ali Kılıçarslan’ın sun-
duğu konferansın açılış konusmasını 
Hatay Dişhekimleri Odası Başkan 
Vekili Ahmet Karbeyaz yaptı. 

Mustafa Kemal Ü.D.F. mezuniyet 
gecesi 
2010’da kurulan Hatay Mustafa 
Kemal Üniversitesi Dişhekimliği 
Fakültesi bu yıl ikinci kez mezun ver-
di. 44 genç meslektaşımızın aramıza 
katıldığı mezuniyet gecesine Hatay 
Dişhekimleri Odası Başkanı Nebil 
Seyfettin, Genel Sekreter Davut 
Akemoğlu, Sayman Leyla Ergün, 
Yönetim Kurulu üyeleri Burhan 
Mansuroğlu ve İhsan Cemal 
Melek de katıldı.

Oda Başkanı Nebil Seyfettin ko-
nuşmasını “Fakülteniz size güle güle, 

TDB ve dişhekimleri odaları hoş 
geldiniz diyor” sözleriyle tamamladı.

Yaza merhaba
Oda’nın her yıl olarak düzenlediği 
yaz kahvaltısı 7 Temmuz Pazar günü 
Arsuz’da Hatay’ın tüm ilçelerinden 
gelen meslektaşlarımızın katılımıyla 

gerçekleşti. Samimi bir havada geçen 
kahvaltıya, Oda üyeleri ve ailelerinin 
yanı sıra Adana Dişhekimleri Odası 
Başkanı Fatih Güler de katıldı.

Kahvaltıdan sonra Odamız Yöne-
tim Kurulu da gelişmeleri değerlen-
dirmek için toplandı. Toplu fotoğraf 
çekimiyle kahvaltı son buldu.

İskenderun’da bilimsel toplantı

Yardımcı personel eğitimi
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15 Haziran’da Prof.Dr. Mehmet Ali 
Kılıçarslan’ın sunduğu konferansın başlığı 
‘İmplant Üstü Protezler’di (üstte). Mustafa 
Kemal Ü.D.F.’nin mezuniyet gecesinde 
Hatay Dişhekimleri Odası Başkanı Nebil 
Seyfettin “Fakülteniz size güle güle, TDB ve 
dişhekimleri odaları hoş geldiniz diyor” dedi.

Yardımcı personele yönelik eğitimleri İDO Eğitim Komisyonu üyesi 
Dr. Uğur Ergin verdi.

İstanbul Dişhekimleri Odası dişhekimleriyle 
yardımcı personelin senkronize çalışması-

nı amaçlayan ve ilki 16 Aralık 2018 tarihinde 
yapılan ‘Yardımcı Personel Eğitimi & Güncel 
Yaklaşımlar” konulu eğitimlerin ikincisini 30 
Haziran’da yoğun katılımla İDO Yılmaz Manisalı 
Eğitim Merkezi’nde gerçekleştirdi.

İDO Eğitim Komisyonu üyesi Dr. Uğur Er-
gin tarafından verilen eğitimlere yaklaşık 160 
yardımcı personel katıldı. Eğitimlerin sonunda 
katılımcılara katılım belgeleri verildi.

TDB Merkez Yönetim Kurulu’nun ziyareti
Türk Dişhekimleri Birliği Olağanüstü Genel Ku-
rulu’nda seçilerek göreve başlayan Genel Başkan 
Atilla Stephan Ataç ve Merkez Yönetim Kuru-
lu üyesi Nebil Seyfettin 29 Mayıs’ta İstanbul 
Dişhekimleri Odası’nı ziyaret etti.

Ziyaret kapsamında TDB 25. Uluslararası 
Dişhekimliği Kongresi Organizasyon Komite-
si’yle de bir toplantı yapılarak 4-7 Eylül 2019 
tarihlerinde İstanbul’da düzenlenecek olan 
Kongre hazırlıkları görüşüldü. 



oda etkinlikleri

Samsun’da seminer

Samsun Dişhekimleri Odası 13 Haziran’da Dr. Uğur Ergin’in konuşmacı 
olduğu ‘Ölçü ve Simantasyon İçin İpuçları, Malzeme Bilgisi, Klinik 

Tavsiyeler’ konulu bir seminer düzenledi. Modern dişhekimliğinde ölçü ve 
simantasyonun bir takım çalışması olduğu, dişhekimi ve yardımcısının 
kullandıkları sistemlerin her aşamasını bilerek birlikte hareket etmelerinin 
öneminin öneminin ele alındığı eğitime meslektaşlarımız yoğun ilgi gösterdi.

Elazığ Dişhekimleri Odası 22 Haziran’da TDB Akademi işbirliğiyle 
Prof.Dr. Feridun Şaklar’ın konuşmacı olduğu ‘Endodontide 

Güncel Yaklaşımlar’ başlıklı bir konferans düzenledi. Oda Başkanı 
Hüseyin Taşkan TDB Akademi’nin merkez dışındaki illerde böyle 
organizasyonlar yapmasını olumlu bulduklarını, farklı konularda da bu 
gibi organizasyonların hekimler tarafından talep edildiğini belirtti ve bu 
adımdan dolayı TDB’ye teşekkür etti. 

Elazığ’da 
endodonti konferansı

Eskişehir’de TDB 
Akademi etkinliği

Eskişehir Dişhekimleri Odası’nın 18 Mayıs’ta TDB Akademi 
işbirliğiyle düzenlediği ‘Endontide Son Tedavi Yöntemleri’ 

başlıklı konferansı Prof.Dr. Kamran Gülşahı sundu.

Kayseri’de ‘Laminate 
Veneer’ konferansı
Kayseri Dişhekimleri Odası 26 Nisan’da Prof.Dr. Uğur Erdemir’in sunduğu 

‘Laminate Veneerler’ konulu bir bilimsel etkinlik düzenledi.
Oda’nın düzenlediği iftar yemeğinde de meslekte 30 yılını dolduran 
meslektaşlarımıza plaketleri sunuldu.

Konya’da 
görüntüleme konferansı

Konya Dişhekimleri Odası 29 Haziran’da Dr. Mazaberidze Lola’nın 
sunumuyla ‘CBCT Okuma Teknikleri ve Püf Noktaları’ konulu bir konferans 

düzenledi. Oda Yönetim Kurulu yoğun katılımdan dolayı meslektaşlarımıza 
teşekkür etti. 

Oda 18 Mayıs’ta Konya’da, 27 Mayıs’ta da Aksaray’da birer iftar yemeği 
organize etti.
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‘İyi bir koruyucu ağız 

diş sağlığı politikası 

geliştirirseniz Kamuda 

istihdam edilen her bir 

dişhekimi bu hizmeti 

verebilir ve bu sayede 

koruyucu uygulamalar 

için hekimin hastaya 

ulaşabildiği bir ortam 

yaratılabilir.’

beraber dünyaya baktığınızda da dişhekimlerinin 
yetki alanlarını sınırlandıran bir uzmanlık 
uygulaması görülmemektedir.Esas olan iyi yetişmiş 
dişhekimlerinin ağız diş sağlığı hizmetlerini hem 
koruyucu anlamda hem tedavi edici anlamda en iyi 
şekilde bilmesidir. Daha üst düzey eğitim isteyen 
bazı alanlar mutlaka olacaktır, bunlar da uzmanlar 
tarafından tedavi edilecektir. Türk Dişhekimleri 
Birliği lisans ve uzmanlık eğitim süreçlerinin en iyi 
şekilde oluşturulması için yapılacak çalışmalara 
katkı vermeye devam etmektedir.

Kamuda istihdam edilen dişhekimi sayısı da bir 
yandan artmaya devam ediyor. Bu istihdam 
politikasında eksik ya da yanlış bulduğunuz 
noktalar var mı?
Kamuda istihdam edilen dişhekimi sayısının 
artması tamamen olumsuz olarak düşünülemez. 
Aslına bakarsanız iyi bir koruyucu ağız diş sağlığı 
politikası geliştirirseniz istihdam edilen her bir 
dişhekimi uygun coğrafi dağılımla Kamu adına bu 
hizmeti verebilir ve bu sayede koruyucu hekimliğin 
de asıl olması gereken şekli yani hastanın hekime 
değil hekimin hastaya koruyucu uygulamalar için 
ulaşabildiği bir ortam yaratılabilir. 

Bu açıdan kamuda istihdam edilen 
dişhekimlerinin artması olumlu olabilir. Şu andaki 
haliyle ise sadece tedavi hizmetlerine yönelik 
ağız diş sağlığı merkezlerinin oluşturulması ve 
kamunun burada dişhekimi istihdam etmesiyle 
ülkenin sağlıklı ağız diş prevelans düzeyi 
düzelmeyecektir. 

Kamunun serbest çalışanların dişhekimlerinden 
de hizmet alması yeniden gündeme gelebilir mi?
Kamunun serbest çalışan dişhekimlerinden hizmet 
alması hastanın hekime ve sağlık hizmetine ulaşma 
hakkı açısından kesinlikle gerekmektedir. Bizim 
çeşitli raporlarda da ortaya koyduğumuz, sağlık 

dernekleriyle de ilişkilerimizi geliştiriyoruz. Son 
yıllarda yaptığımız çalışmalarla Uzmanlık Dernek-
leri Eşgüdüm Kurulunu oluşturmak üzereyiz. TDB 
Akademi etkinliklerinde ve komisyonlarımızda 
akademisyenlerimizle koordine çalışmaktayız. 

Dekanlar Konseyi toplantılarına davetli olarak 
sürekli katılıyoruz, katkı sunmaya gayret ediyoruz 
ve tüm dişhekimleri arasında bir köprü olarak so-
runlara geniş perspektiften bakan bir Türk Dişhe-
kimleri Birliği yapısı oluşturmaya çalışıyoruz.

Uzman sayısının artmasıyla çeşitli yerlerde 
dişhekiminin yetkisinin tartışmaya açıldığını 
görüyoruz. Bu konuda TDB nasıl bir politika 
yürütecek?
Dişhekimliğinde uzmanlıkların kanun ve 
mahkeme kararlarıyla dokuz anabilim dalında 
çıkartılmasından itibaren bu durum bir sorun 
olarak gündemde kalmıştır. Ülkenin ağız diş 
sağlığı kriterleriyle ihtiyacı olan uzman kriterleri 
tam olarak ortaya konmadan, uzmanların ülkenin 
ağız diş sağlığı problemlerine göre özellikle hangi 
alanlarda daha üst düzey eğitim alması gerektiğiyle 
ilgili müfredatlar oluşturulmadan bir oldu bittiye 
getirilerek uzmanlıklar hayatımıza girmiştir.

Şu anda yılda 7 bine yakın dişhekimliği 
öğrencisi alınıyor, uzmanlık eğitimi için de 600-
700 civarında kadro veriliyor. 2019’da atanan 
uzman sayısı ise 1’de kalıyor. 1219 sayılı yasaya 
göre dişhekimleri ağız ve ağız çevresi dokuların 
ve çenelerin ve ilişkili bölgelerin teşhisini koyar, 
tedavi planlaması yapar ve tedavilerini yapar. 
Herhangi bir sınırlaması yoktur, uzmanlıkla ilgili 
kanuna baktığınızda da uzmanların ne yapacağını 
ne yapamayacağını kesin sınırlarla belirlemiş bir 
müfredat yoktur. 

Sonuç olarak şu andaki tartışmalar yasal 
zeminde hiçbir anlam ifade etmemektedir, bununla 

Y�l Fakülte
Kontenjanlar�

Mezun
Say�lar�

Toplam
Di�hekimi

Say�s�

Ülke 
Nüfusu*

Di�hekimine
Dü�en Nüfus

2017 4.405 2.680 32.852 80.810.525 2.460
2018 5.792 2.991 35.843 81.867.223 2.284
2019 6.680 3.185 39.028 82.886.421 2.124
2020 6.680 3.440 42.468 83.900.373 1.976
2021 6.680 4.014 46.482 84.908.658 1.827
2022 6.680 4.405 50.887 85.911.035 1.688
2023 6.680 5.792 56.679 86.907.367 1.533
2024 6.680 6.680 63.359 87.885.571 1.387
2025 6.680 6.680 70.039 88.844.934 1.268
2026 6.680 6.680 76.719 89.784.584 1.170
2027 6.680 6.680 83.399 90.703.600 1.087
2028 6.680 6.680 90.079 91.601.117 1.016

2028 y�l�na kadar di�hekimi art��� ve di�hekimine dü�en nüfus 
(2019 kontenjan say�lar�n�n artmayaca�� varsay�larak haz�rlanm��t�r).
* TÜ�K�in ana senaryosundaki hesaplama baz al�nm��t�r.



yumlar. Bu konuda 
yapılan çalışmaları-
nın sonucunu biraz 
bekledikten sonra 
konuşmamız daha 
iyi olacaktır.

Ağız ve diş sağlığı 
cihaz ve malzeme 
sektörüyle 
ilişkileriniz 
nasıl bir rotada 
yürüyecek?
Ağız diş sağlığı 
cihaz ve malzeme 

sektörü temel bileşenlerimizden biridir. 
Ayrılmaz bütün olarak çalışmaktayız. 
DİŞSİAD ve bağımsız çalışan tüm sek-
törle içiçeyiz. Bazen fuar organizasyonu 
ve buna ek olarak bilimsel faaliyetler 
konusunda farklılaşmalar ortaya çıksa 
da dişhekimliğinin çatı örgütü olan 
TDB bu konuda yapıcı tavrını göstere-
cektir. 

Bu bahsettiğiniz hedeflere ulaşmak 
için Odalardan beklentileriniz neler?
Burada belki yer darlığından daha 
birçok probleme ve projeye yer vere-
medim, TDB meslek örgütümüzün 
çatısıdır; temel ise Odalarımızdır. Geniş 
dişhekimliği kitlesine ulaşan, yönlendi-
ren Odalarımızdır. Meslektaşlarımızla 
iletişimi kuran ve TDB’nin Merkez 
Yönetim, Merkez Denetleme ve Yüksek 

Disiplin kurullarına delegeleri aracılığıyla yön 
veren Odalarımızdır. ‘Bin çiçek açsın bin fikir geliş-
sin’ özdeyişindeki gibi biz sadece karar alıcı olarak 
Odalarımızın tüm katkılarını bekliyoruz. Eleştiri ve 
katkı bizi ilerletir.

Hem ülke hem de dişhekimliği camiası olarak 
zor bir döneme giriyoruz. Meslektaşlarımıza bir 
mesajınız olacak mı?
Ülkedeki ekonomik kriz ve dişhekimliği alanındaki 
insan gücü krizi başta olmak üzere birçok sorunla 
başbaşa kalacağımız bir döneme giriyoruz. Bilgi, 
kültür ve Atatürk’ün kurduğu cumhuriyete bağlılı-
ğımızla; problemleri yaratanların insanlar olduğu-
nu unutmadan, çözecek olanların da insanlar yani 
biz olduğunu görmeliyiz. 

Başarıları kişiler değil kitleler kazanır. İnsanlar 
umut ettikleri sürece hedef koyar ve mücadele 
ederler. Şikayetleri, sorunları biliyoruz, çözümleri 
de biliyoruz.

Ben mesleğimizin ve ülkemizin sorunlarını çöze-
ceğine ve aydınlık, güzel günlere kavuşacağına olan 
inancımı hiçbir zaman kaybetmedim.
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harcamalarının 
daha verimli 
yönetilebilmesine 
yararı olacak bir 
proje olan kamunun 
serbest çalışan 
dişhekimlerinden 
koruyucu ağız diş 
sağlığı hizmetleri için 
yararlanması konusu 
gündeme gelmelidir. 
Sağlıklı yaşam 
merkezleri, koruyucu 
ağız diş sağlığı 
programları üzerine 
çalışan Sağlık Bakanlığı dairelerinin 
zorlandığı halka ulaşma sorunu hizmet 
alımıyla kolaylıkla çözülür. 

TDB Akademi etkinlikleri de dahil olmak 
üzere SDE etkinlikleriyle ilgili farklı bir 
planlamanız olacak mı?
TDB Akademi etkinlikleri bildiğiniz gibi 
odalarımızda konferanslar şeklinde devam 
etmektedir. Bu dönem TDB Akademi’den 
beklentimiz TDB merkezinde yer alan Aka-
demi salonlarında kurs, workshop ağırlıklı 
etkinliklerin artırılarak devam ettirilmesi, 
Odalar bazında da bu etkinliklerin yaygın-
laştırılması. 

Sürekli dişhekimliği eğitiminin zorun-
lu olması ve bu zorunlu etkinlik içinde 
TDB’nin de hem bir akreditasyon kuru-
mu hem de bir eğitim düzenleyici kurum 
olarak çatıda yer alması gerektiğiyle 
ilgili çeşitli önerilerimiz yazılı olarak hem YÖK’e, 
hem Sağlık Bakanlığı’na iletilmişti. Bu dönemde 
sürekli dişhekimliği eğitimlerinin bir yandan kendi 
gücümüzle yürütülmesini sağlarken bir yandan da 
tüm dünyada olduğu gibi dişhekimleri arasında 
mesleğe devam edebilmek için belli bir zorunluluk 
haline gelmesini sağlamamız gerekiyor. Bunun için 
çalışmalarımız devam ediyor.

TDB Kongrelerinin geleceğiyle ilgili 
düşüncelerinizi öğrenebilir miyiz?
Kongrelerimiz giderek artan katılımcıları, sürekli 
büyüyen bilimsel programı, akademisyenlerin arta-
rak gösterdikleri ilgi ve sektörün katılımlarıyla çok 
ciddi bir noktaya gelmiştir. Bu kongrenin çok daha 
profesyonelce bir dünya kongresi haline gelebilme-
si için Merkez Yönetim Kurulu’muz ve bu  doğ-
rultuda oluşturduğumuz Komisyonumuz yeni bir 
çalışmanın içindedir. Bu çalışmanın sonuçları hem 
oda başkanlarımızla hem de diğer paydaşlarımızla 
tartışılacak ve yeni kararlar alınabilecektir.Burada 
gözden kaçırmamamız gereken bir konu da, 
Odalarımızın yaptıkları bölgesel kongre ve sempoz-

‘Sürekli dişhekimliği 
eğitimlerinin bir 

yandan kendi 
gücümüzle 

yürütülmesini 
sağlarken bir 

yandan da tüm 
dünyada olduğu gibi 
dişhekimleri arasında 

mesleğe devam 
edebilmek için belli 

bir zorunluluk haline 
gelmesini sağlamamız 

gerekiyor.’






























































